PODER LEGISLATIVO DE QUINTA DO SOL
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 01 .533.22010001-43

E-mail qscamara@yahoo.com.br

INDICAÇÃO N. 0 013/2023

ASSUNTO: Indico ao Poder Executivo, solicitando-lhe providências junto a
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, no sentido de plantar árvores de
espécies adequadas para arborização pública no Loteamento Jardim
Emanuela.

O Vereador PEDRO ALBERTO ARRIGO, usando de suas atribuições
regimentais depois de ouvido o Plenário, e com apoio dos vereadores, Indico
ao Poder Executivo, solicitando-lhe providências junto a Secretaria Municipal
do Meio Ambiente, no sentido de plantar árvores de espécies adequadas
para arborização pública no Loteamento Jardim Emanuela .

.JUSTIFICATIVA

o plantio das mais variadas mudas certamente promoverá melhorias no
aspecto urbanístico do local, proporcionando uma visão mais agradável da
entrada e saída do Loteamento.

Quinta do Sol é uma cidade de clima predominantemente quente, quase todo o
ano, e que a arborização das vias e logradouros públicos é a maneira mais prática e
racional de abrandar o calor e amenizar o ambiente.

CÂMARA MUNICIPAL DE QUINTA DO SOL, 09 DE
MARÇO 2023.

Av.CruzeirodoSul. 697, - Centro-Fone(044)3567 1311.